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Przypomnienie o zbiórce odpadów komunalnych

Drodzy mieszkańcy
Przypominamy, że w dniu jutrzejszym – Poniedziałek . .  r. rozpoczyna się zbiórka
odpadów komunalnych.

 stycznia – popiół (szary worek)
Dodatkowo informujemy, że popiół z drewna nazywany jest koncentratem nawozowym, poprawia
strukturę gleby, sprzyja rozwojowi mikroflory, szczególnie bakterii wiążących azot, choć sam azotu
nie zawiera. Nadaje się szczególnie na trawniki, pod uprawy warzyw i roślin lubiących ziemie
zasadowe.

 stycznia – papier (worek niebieski) 
 stycznia – metale i tworzywa sztuczne (worek żółty)
 stycznia – bio i odpady zielone (worek brązowy)

Gorąco zachęcamy do kompostowania odpadów biodegradowalnych w przydomowych
kompostownikach. Aby proces kompostowania przebiegał prawidłowo pierwszą warstwę w
kompostowniku powinny stanowić połamane gałęzie tworzące drenaż. Następnie dobrze jest
wysypać materiał pochłaniający nadmiar wody – ziemię ogrodową, torf lub słomę. Górną warstwę
stanowią odpady biodegradowalne przekładane na zmianę ziemią lub zeszłorocznym kompostem.
Kompost wzbogaca glebę w wymagane składniki próchnicze i witaminy zwiększając jej żyzność i
poprawiając strukturę. W odróżnieniu od nawozów mineralnych czy obornika stosowanie kompostu
nie grozi przenawożeniem.

 stycznia – pozostałe (worek czarny) 
Dodatkowo apelujemy o sumienną i dokładną segregację odpadów komunalnych. Zagospodarowanie
odpadów komunalnych wiąże się z określonymi kosztami jakie trzeba zapłacić firmom, które się tym
zajmują. Cena zagospodarowania poszczególnych frakcji jest inna. Najwięcej trzeba zapłacić za
odpady w worku czarnym (800 zł/t netto) i worek szary (550 zł/t). Koszty zagospodarowania
pozostałych frakcji są dużo mniejsze. Worek żółty (280 zł/t), worek brązowy (270 zł/t), worek
niebieski (120 zł/t) i worek zielony (100 zł/t).
Sumienna segregacja odpadów komunalnych to nie tylko dbanie o nasze środowisko ale również o
domowy budżet. Prawidłowo segregując odpady komunalne obniżamy koszty ich zagospodarowania
poprzez znaczące zmniejszenie odpadów pozostałych .Zagospodarowanie odpadów BIO i popiołu z
drewna daje nam darmowy nawóz.
Harmonogramy odbioru odpadów komunalnych w 2023 r.

https://wojcieszkow.pl/2023/01/22/przypomnienie-o-zbiorce-odpadow-komunalnych/







